Một nhà văn khác cho biết trong lĩnh vực tặng phẩm, xổ số, phụ bản,
báo Tiếng Chuông là đối thủ của báo Sài Gòn Mới. Riêng báo Tiếng
Chuông, từ lâu đã có bìa báo đã in rất đẹp, bìa cứng và thích dùng tranh
Lê Trung. Có sự cạnh tranh này, hai báo thi nhau làm đẹp. Như bìa báo
Xuân Sài Gòn mới năm Canh Tý 1960, có tranh một cô gái xinh đẹp ngồi
bên bức tranh. Người thiết kế khoét bìa ngay chỗ khung tranh. Một bức
tranh thứ hai hình con nai bên suối mùa xuân sẽ được lồng vào bìa báo
ngay chỗ khung tranh và đó chính là một phụ bản để sau này có thể lấy
ra lồng khung kiếng treo trên vách.

Xong
anh ta bảo tặng cho anh Dũng để vẽ tranh. Anh Dũng từ chối, bảo rằng
không có gì để trả lại vì nó nhiều tiền. Anh ta nói sau này, nếu thành
nghề thì tặng cho anh ấy một bức tranh là đủ.

Các phụ bản vẽ trái cây miền Nam của họa sĩ Lê Trung

Tranh trong bộ Lịch Đẹp Ngày Xuân năm Bính Ngọ 1966.
Nhà in Phong Phú ấn hành làm phụ bản cho một tờ báo Xuân

Là một người vẽ tranh tài tử, anh Dũng vẫn duy trì công việc để kiếm
sống. Nhưng nhờ biết vẽ, anh có những cơ may đến khi được mời vẽ
cảnh trí, thiết kế đạo cụ cho nhiều bộ phim cải lương, vẽ phông màn cho
một số vở cải lương diễn trên sân khấu của cộng đồng người Việt ở đây
và nhiều việc khác cần họa sĩ.